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Visa mig, Herre, din väg,  Visa mig, Herre, din väg,  
och gör mig villig att gå den. och gör mig villig att gå den.   
(Heliga Birgittas bön)(Heliga Birgittas bön)



Välkommen med på  
pilgrimsvandring 
Under sommaren erbjuds några tilfällen för pil-
grimsvandringar i Dörarp-Vittaryds församling.  
På sidan fem finner du tider och platser för dessa. 

Bilden här intill togs under pilgrimsvandringen på 
Annandag påsk. Då var vi nio vandrare som tog oss 
an sträckan mellan Vittaryd och Dörarp och när vi 
kom fram till Dörarps kyrka avrundade vi med en 
pilgrimsmässa.  

Under våra pilgrimsvandringar pausar vi några 
gånger för textläsning och reflektion. Vi pausar 
också för fika. Det var underbart att denna gång 
sitta och fika i närheten av en sjö, lyssna till våg-
skvalp och fågelsång och känna doft av natur. 

Under vandringarna har vi ett stående inslag - att 
gå i tystnad en stund. Det är en favoritstund för 
mig- tid att lyssna in naturens ljud men också tid 
att lyssna inåt. Min erfarenhet är att det är i tyst-
naden och stillheten som jag har haft lättare att 
lyssna in när Gud talar. Gud är inte mer närvarande 
i den här kontexten än någon annanstans- men 
pilgrimsvandringens upplägg ger mig goda för-
utsättningar att bara vara en stund, i all enkelhet 
tillsammans med andra deltagare och tillsammans 
med Gud. 

Jag vill varmt rekommendera dig att ta tillfället i akt 
att vandra med, om du har möjlighet. 

Susanne Fornander

Nydalaleden
Intresset för pilgrimsvandring-
ar ökar. Att ge sig ut på en pil-
grimsvandring nära eller fjärran 
innebär att man på olika sätt 
kan ta del av ”pilgrimsnyckelns” 
sju ledord: Frihet, Enkelhet, Tyst-
nad, Bekymmerslöshet, Långsamhet, 
Andlighet, Delande.

2011 tillkom Nydalaleden som sträcker sig från  
Nydala i norr till skånska gränsen i söder.  
Nydalaleden ingår i det större nät av pilgrimsleder 
som utgör St. Birgitta Ways.

Nydalaleden har fått ny sträckning genom vårt pas-
torat. Leden går genom vårt pastorat och har hittills 
gått på östra sidan av sjön Vidöstern, men flyttas 
nu till den västra och följer cykelvägen där. Detta 
sker för att öka säkerheten för vandrarna genom att 
man slipper biltrafiken.

Denna förändring gör att leden inte längre passerar 
Dörarps kyrka och Hallsjö kyrkoruin utan kommer i 
stället att gå via Vittaryds kyrka. 

Under 2025 pågår arbetet med leden för att sedan 
återinviga den 2026, 15 år efter att den tillkom. 
Även för oss i pastoratet pågår arbetet med att ta 
reda på hur förändringen påverkar oss och framför 
allt vad den nya sträckningen innebär för Vitta-
ryds kyrka. Vi hoppas kunna utveckla pilgrimslivet 
i pastoratet och inbjuda till pilgrimsvandringar på 
kristen grund.  

Elisabeth Carlsson 

På livets väg
Livet är en vandring. Alla har vi valt en livsväg. Men 
en vandring är bitvis en vandring i okända omgiv-
ningar. En vandring kräver hela tiden nyorientering, 
anpassning och möte med nya utmaningar. En 
vandring kan ställa oss inför nya situationer i en 
aldrig sinande ström.

Överdriver jag? Många lever som om livet och valen 
redan var gjorda. Vi bestämmer oss tidigt för vad vi 
vill tro på, vad som är viktigt, vad som är avgöran-
de. Livet blir sällan som vi hoppas men vi överger 
inte våra övertygelser. Vi håller fast vid ursprungliga 
sanningar som om livet var fixt och färdigt.

I kristen tradition har vandringen gjort comeback 
och blivit aktuell. Vi kallar det pilgrimskap, vi är 
pilgrimer på livets vandring. Tanken är långtifrån 
ny men att praktisera den konkret har fått en ny 
betydelse i vår tid och i vår tradition. Det hand-
lar om att tillämpa sin tro. Tro är inte bara ord, tro 
är handling, tro är att leva i en förvandlande kraft 
som är Gud. Precis som i vandringen möter vi i livet 
uppförs- och nedförsbackar, med- och motgång, 
gott och ont, sol och moln, torka och regn. Livet är 
en vandring som bjuder både sorg och glädje. 
 
Pilgrimer är vi om vi vandrar eller ej. Men de som 
vandrar gör det hemomkring eller på någon pil-
grimsled och några söker sig till en sådan utom-
lands, till Spanien till exempel och Caminon till 
Santiago de Compostela. Man kan gå ensam eller 
i grupp. Det är inte den yttre formen och platsen 
som är det viktiga. Som pilgrim går man med lätt 
packning och med en bön på sina läppar.

Själv har jag vid två tillfällen valt att åka till Spanien. 
Det är många som gör det. Varje år anländer mer 
än en halvmiljon pilgrimer till Santiago. Alla har olika 
skäl till varför de ger sig ut på vandring. Men som 
Bob sa, en canadensare jag mötte första dagen, 
”det spelar ingen roll vad skälet är till denna vand-
ring, till slut är vi alla pilgrimer”.

Besvär som törst, hunger, blåsor under fötterna och 
ryggont kan drabba. Det är inte bara en njutning att 
vara på vandring. Det ligger nära att tro att tanken 
på målet håller en uppe, men det är inte målet som 
är det viktiga, vandringen är ett mål i sig. Väl fram-
me i Santiago de Compostela första gången blev 
jag förvånad över att jag längtade tillbaka till vägen. 
Vandringen fortsätter. Mål blir delmål och livet är 
inte över förrän det till slut är över.

Livet består av långsamma processer, övertänkan-
den, reflexioner och böner. Pilgrimskapet ger tid för 
detta som är så välbehövligt i vår tid. Vi behöver 
bli vän med oss själva för att vara vän med andra. I 
svensk psalm 285 heter det: ”Gud, för uppbrott och 
förvandling...”, det är pilgrimskap!

Allt gott på din vandring!

Bo Sandahl

Livet är en vandring  
som bjuder både  
sorg och glädje.

2 3



Bolmendagen 

Lördag 26/7 kl. 10-15 
På Bolmendagen är Bolmsö kyrka öppen. Då finns 
möjlighet att gå symboljakt, få en kortare guidad tur 
eller bara sitta ned en stund och tända ett ljus. 
 

Sång och musik  
i Bohlins ladugård  
Torsdag 7/8 kl 19  
Sång & musik med Anna Fyhrlund Hultberg  
med familj. Medtag fikakorg.  
 
 Kyrktur 
Lördag 2 augusti  
Vi åker på kyrktur som avslutas med att vi ser på 
utomhusföreställningen om Esaias Tegnér som spelas 
vid Östrabo, Växjö. Följ med på en resa i tid och rum! 
Begränsat antal platser.  
 
Avfärd från Berga församlingshem: kl 13:00 
Åter ca 20:30  
 
Anmälan till kyrktur, senast 25 juli 
Du kan anmäla dig via telefon, mail eller SMS. 
Tänk på att meddela ev specialkost.  
 
Anmälan till Pastorsexpeditionen, mån-fre 9-11 
0372-358 50, berga.pastorat@svenskakyrkan.se 
eller till Marta Elmquist, diakoniassistent 
Mobil: 073-027 34 88  
 
Gå gärna in på hemsidan och läs om föreställningen. 
www.svenskakyrkan.se/vaxjostift/esaias 
 
Välkommen med!

På gång i sommar 
Välkommen till en sommar fylld med  
gudstjänster, musik i sommarkvällar,  
guidade turer, våffelserveringar, pilgrims-
vandringar, familjekvällar, symboljakt med 
mera.

Sommarkyrka i Tannåker
Veckorna 27-31, (30//6-1/8) inbjuder Bolmsö- 
Tannåkers församling till sommarcafé i försam-
lingshemmet. 

Öppettider 
Måndag, tisdag, onsdag och fredag kl 14-18 
torsdagar kl 16-21:30,  
i samband med musik i sommarkväll. 

Familjekvällar i Bolmsö  
och Dörarp 
 Kom och leta symboler i kyrkan, hittar du Maria?  
Vad finns det för blommor gömda?   
Ta chansen och upplev kyrkorummet. Symboljakt, 
tipspromenad och korvgrillning.  
 Måndag 16/6 Bolmsö  
Onsdag 18/6 Dörarp  
Torsdag 26/6 Bolmsö  

Familjekvällarna är kl. 17-19. Kom hela kvällen eller 
bara en stund. Alla stora, små, gamla, unga, 
familjekvällen är för alla. 
 
Vid frågor, kontakta gärna Linda Bergstrand, 073-807 98 41

Våffelcafé på Sjöviken, Bolmsö
Onsdag 25 juni kl 18 
Från kl 18:30   
Program: Country och läsarsånger. 
Nenne Lindberg, Ted Sandstedt  
& Lars-Uno Åkesson. Andakt: Sven-Åke Fyhrlund. 

 

Guidade turer i Dörarp  
och Vittaryds kyrkor
Guidade turer i Dörarps kyrka
Onsdagarna i veckorna 27-28, kl 14-17 
Fikaservering. 
Andakt i kyrkan, kl 16:30

Guidade turer i Vittaryds kyrka
Onsdagarna i veckorna 30-31, kl 14-17 
Fikaservering. 
Andakt i kyrkan, kl 16:30

Pilgrimsvandringar 
27 juli kl 16      Vi börjar och avslutar vid hembygds-
stugan i Sundet.  

17 augusti kl 16   Vi börjar och avslutar vandringen 
vid Dörarps kyrka.  
 Ta gärna med fikakorg till dessa båda tillfällen.  
Båda tillfällena avrundas med pilgrimsmässa  
kl 18:00.

 Friluftsgudstjänster 
Söndag 21/6 kl 11  
Hallsjö kyrkoruin. Vid olämpligt väder är vi i  
Dörarps kyrka.  Medtag gärna fikakorg. 

Söndag 13/7 kl 10  
Utanför Tannåkers församlingshem.  
 
Söndag 17/8 kl 10 
Ekumenisk gudstjänst i hembygdsparken, Lagan. 
Fikaservering.

Musik i sommarkväll
Berga kyrka 

Fredag  27/6 kl 18   Vokalensemblen ”Vocalis” 
Vocalis har sina rötter i Uddevalla. Körledare: Walter 
Berggren. 

Söndag 6/7 kl 18  ”Mariamusik” Jan-Åke Carlsson 
Sång/musik från olika tider framförda av Carina 
Heverius, flöjt, Lena Muller, cello, Birgitta San-
dell-Elisson, sång/piano/orgel. 

Söndag 20/7 kl 18  Sommarkören.  
Musikerna i Quartetto ” De Luxe” från  Växjö.  
Violin, flöjt & cello.  

Sommarkör av frivilliga. Välkommen att sjunga med 
i kören. Övning 20/7 kl 16:30.  
(Kontakt: Birgitta Sandell-Elisson, 070-207 50 62) 

Vittaryd och Dörarp, onsdagar kl 19  
25/6 Vittaryds kyrka  
Daniel och Stina Hjelm, Upplid utanför Rydaholm. 
Ett blandat sångprogram på svenska till piano- 
ackompanjemang.* 

6/8 Dörarps kyrka 
Piano och poesi. Anna och Agnes Salomonsson. 
Agnes spelar bl.a stycken av bl.a. Beethoven och 
Grieg. Anna presenterar dikter och betraktelser 
som harmonierar med kvällens musikval.* 
* Korvservering.  
 

Tannåkers kyrka, torsdagar kl 19 

3/7  ”Med sången som glädjekälla”. Sång och piano.  
Mari Winquist och Olle Heverius.  Mari är kantor i 
Stenbrohult och Olle i Berga pastorat. 

10/7   Composition of tones, Ljungby. Gruppen består 
av Elinor Gustavsson, sång och ukulele, Susanne 
Bramstedt, sång och munspel, Markus Åberg, piano.  

17/7  ”Musik som omfamnar” Arja Jantunen. 
Sång, dragspel & piano.  

24/7  ”Elvis i våra hjärtan”  Susanne Hirell m.fl 

31/7   Folkmusik, klassiskt och visa.      
Agnes Lax, fiol och nyckelharpa, Ellen Lax, sång. 
Elisabeth Ringdahl, piano.
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Gudstjänster 
juni-augusti

Juni
Söndag 1    Söndagen före pingst 
Kl 10 Mässa i S:t Sigfrids kapell. 
Kl 10 Mässa i Tannåkers kyrka.  
Kl 18 Gudstjänst i Vittaryds kyrka.  

Fredag 6    Nationaldagen 
Kl 10 Ekumenisk gudstjänst, Sommarhemmet  
 Sundet. 

Söndag 8    Pingstdagen 
Kl 10 Jubileumsmässa i Berga kyrka.  
 Pastoratets präster, körer m.fl medverkar.  

Söndag 15    Heliga trefaldighets dag
Kl 10 Mässa i S:t Sigfrids kapell.  
Kl 10 Mässa i Dörarps kyrka.
Kl 18 Gudstjänst i Tannåkers kyrka. 

Lördag 21    Midsommardagen  
Kl 11       Friluftsgudstjänst i Hallsjö kyrkoruin.  

 
Söndag 22    Den helige Johannes Döparens dag  
Kl 10      Gudstjänst i Bolmsö kyrka. 
Kl 18 Taizégudstjänst i Berga kyrka. 

Söndag 29    Andra söndagen efter trefaldighet
Kl 10 Mässa i S:t Sigfrids kapell.  
Kl 10 Mässa i Tannåkers kyrka.  
Kl 18 Gudstjänst i Vittaryds kyrka.

Juli
Söndag 6   Tredje  söndagen efter trefaldighet 
Kl 10  Gudstjänst i  Bolmsö kyrka.  
Kl 10 Mässa  i  Dörarps kyrka.  
Kl 18 Musikgudstjänst i Berga kyrka. 

  Söndag 13    Fjärde söndagen efter trefaldighet 
Kl 10  Mässa i S:t Sigfrids kapell.   
Kl 10 Friluftsgudstjänst utanför Tannåkers  
 församlingshem 
Kl 18 Mässa  i Vittaryds kyrka. 

Söndag 20    Apostladagen 
Kl 10       Mässa i Bolmsö kyrka. 
Kl 10 Gudstjänst  i Dörarps kyrka. 
Kl 18 Musikgudstjänst i Berga 

kyrka. 

Återblickar
Samgåendet Dörarp-Vittaryds 
församling 

 
På Kyndelsmässodagen den 2 februari firade vi 
samgåendet mellan Dörarps och Vittaryds försam-
lingar med en mässa i Dörarps kyrka. Predikade 
gjorde biskop emeritus Jan-Olof Johansson.

Lunch serverades därefter i församlingshemmet. 
Jan-Olof Johansson berättade om den gode her-
dens skola i Betlehem. Representanter från Dörarp 
och Vittaryd gjorde nedslag i historien för att bely-
sa församlingarnas långa historia.

Elisabeth Carlsson

Samgåendet  
Bolmsö-Tannåkers församling

Söndagen den 9 mars i Bolmsö kyrka firades sam-
gåendet mellan Bolmsö och Tannåker församlingar. 
Predikan hölls av kyrkoherde Thomas Gustafsson, 
Rydaholm. Kyrkokören medverkade med härlig 
sång. 

Lunch bestående av god soppa serverades i för-
samlingshemmet. Vi fick lyssna till lite historia om 
våra kyrkor och allsång under ledning av Lars-Uno 
Åkesson. Den goda stämningen kändes bra för det 
fortsatta arbetet framåt. 

Sven-Åke Fyhrlund

Dop - & vigselmusik i Berga kyrka 
 Den 16 mars 2025 hade vi en dop-vigseltemaguds-
tjänst i Berga kyrka. Kören/solister medverkade och 
sjöng sånger av skilda stilar som lämpar sig inför dessa 
tillfällen. Orgeln fick flöda med musik som lyfter dessa 
högtider. Vi hjälptes alla åt med att sjunga psalmer.  
 
Även några dikter lästes. Kyrkan var smyckad med extra 
blommor och ljus i bänkarna och brudbågen var klädd!  
I koret hade vi dukat fram med pastoratets brudkronor! 
Många, för att inte säga alla som kom, ville gärna se på 
de vackra klenoderna. Pastoratets dopklänningar som 
finns till utlåning hängde också framme. Detta var en 
stund i stor glädje och vi tänker oss att vi kommer att 
göra det igen!

Söndag 27    Sjätte söndagen efter trefaldighet
Kl 10 Mässa i S:t Sigfrids kapell.  
Kl 10      Gudstjänst i Tannåkers kyrka.  
Kl 18 Pilgrimsmässa i hembygdsparken, Sundet,  

Vittaryd. 

Augusti 
Söndag 3    Kristi förklarings dag 
Kl 10 Mässa i Berga kyrka.
Kl 10 Gudstjänst i Bolmsö kyrka.
Kl 18 Mässa i Dörarps kyrka. 

Söndag 10    Åttonde söndagen efter trefaldighet
Kl 10 Mässa i S:t Sigfrids kapell.  
Kl 10 Gudstjänst i Vittaryds kyrka.
Kl 18 Mässa i Tannåkers kyrka. 

Söndag 17    Nionde söndagen efter trefaldighet
Kl 10 Ekumenisk gudstjänst i hembygdsparken, 

Lagan. 
Kl 10 Mässa i Bolmsö kyrka.
Kl 18 Pilgrimsgudstjänst i Dörarps kyrka. 

Söndag 24    Tionde söndagen efter trefaldighet
Kl 10 Mässa i S:t Sigfrids kapell.  
Kl 10 Gudstjänst i Tannåkers kyrka.
Kl 18 Mässa i Vittaryds kyrka. 

Söndag 31     Elfte söndagen efter trefaldighet
Kl 10 Mässa i S:t Sigfrids kapell. 
Kl 10 Gudstjänst i  Dörarps  kyrka. 
Kl 18 Gudstjänst i Bolmsö kyrka.

September
Söndag 7    Tolfte  söndagen efter trefaldighet
Kl 10 Mässa i Dörarps kyrka. 
Kl 10 Gudstjänst i Tannåkers kyrka. 
Kl 18 Taizémässa i Berga kyrka. 

Ändringar kan förekomma!
Se månadsblad/hemsidan.
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Rösta i kyrkovalet
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd. 
Den 8–21 september 2025 är det kyrkoval. 
Om du fyllt 16 år och är medlem kan du påver-
ka kyrkan genom din röst.

Vad röstar jag till?
I kyrkovalet kan du välja till tre nivåer:

Lokalt – val till kyrkofullmäktige
Du väljer till kyrkofullmäktige i den församling eller 
det pastorat där du bor. Kyrkofullmäktige bestäm-
mer ramarna för den verksamhet som fi nns nära 
dig. Till exempel vilken verksamhet församlingen ska 
ha för barn, unga och äldre, eller hur musiklivet ska 
se ut.
Regionalt – val till stiftsfullmäktige
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäk-
tige är stiftets högsta beslutande organ. Stiftens 
uppgift är i första hand att stötta församlingarna i 
deras verksamhet och förvaltning. Ska till exempel 
en kyrka renoveras kan stiftet bidra med kompe-
tens inom fastighetsområdet.

Nationellt – val till kyrkomötet
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutan-
de organ. Kyrkomötets 251 ledamöter beslutar om 
kyrkans gemensamma och övergripande frågor. 
Allt från hur kyrkan ska arbeta med klimatfrågan till 
vilka psalmer som ska fi nnas i psalmboken.

Vad röstar jag på?
I kyrkovalet röstar du på nominerings-
grupper. På valsedeln är det tillåtet att 
göra tre personkryss. Du kan se vilka 
grupper och kandidater som ställer upp 
på svenskakyrkan.se/kyrkoval

Information på andra språk
Här fi nns information om kyrkovalet på 
olika språk: svenskakyrkan.se/kyrkoval/
other-languages

Vad driver över 120 miljoner 
människor på fl ykt? 
Just nu är 122,5 miljoner människor i världen på fl ykt 
på grund av klimatförändringar, orättvisor, krig och 
konfl ikter. Antalet klimatfl yktingar är fl er än någonsin 
och 3,6 miljarder människor lever i områden som är 
starkt sårbara för klimatförändringar. Vi lever alla un-
der samma himmel men verkligheten ser olika ut. 

Act Svenska kyrkan arbetar för rättvisa och hållbara 
försörjningsmöjligheter för människor som lever i ut-
satthet, fattigdom och klimatnödläge. Det kan hand-
la om utbildning i hållbart jordbruk, distribution av 
tåligare grödor och spargrupper som ger deltagarna 
större ekonomisk frihet. Arbetet genomförs tillsam-
mans med lokala kyrkor och samarbetspartner för 
att stärka människors egna möjligheter till försörjning. 
Samtidigt ställer Act Svenska kyrkan krav på makt-
havare att förverkliga rätten till social trygghet och 
klimaträttvisa globalt.  

Var gärna med och ge! Ditt bidrag gör skillnad! 
Swish 9001223     Bankgiro 900-1223

Plusgiro 90 01 22-3

Information om Act Svenska kyrkan fi nner du på 
hemsidan. https://www.svenskakyrkan.se/bergapasto-
rat/-act-svenska-kyrkan

Bildtext: Återkommande inbördeskrig och konfl ikter 
mellan olika etniska grupper i Sydsudan har tvingat mil-
jontals människor på fl ykt. Många sydsudaneser har fl ytt 
till Uganda. Act Svenska kyrkan stödjer ett cross-border 
projekt vid gränsen. Här lever tiotusentals sydsudanesis-
ka fl yktingar i olika bosättningar.

Miriam Magdalen Alum/LWF/Ikon

Hälsning från
Kyrkogårdsförvaltningen
Nu är saker på gång i Vittaryd.  Den sista askgravplat-
sen i pastoratet är under anläggande och kommer 
att vara klar under sommaren 2025. Askgravplatsen 
kommer att vara där meditationsplatsen fi nns i dag. 
Det kommer att bli en ram av sten som omsluter 
monumentstenen (där plaketterna ska sitta). Det 
kommer även att sättas dit en soffa och en vas och 
ljusbärare.  Det kommer att beredas plats för ca 120 
gravsättningar i 60 gravplatser inom askgravplatsen 
och vi kommer att återanvända en äldre, återlämnad 
gravsten som redan fi nns på kyrkogården.

Vissa träd i trädkransen runt den nya kyrkogården 
i Vittaryd har uppnått sin livslängd och utgör fara 
för allmänhet och egendom. Vi har fått godkän-
nande från Länsstyrelsen att ta ned dessa träd 
och återplantera nya. I samband med detta har vi 
också tagit fram en långsiktig trädvårdsplan för 
hela området kring den gamla och nya kyrkogården. 
Vi kommer också att uppdatera kyrkogårdskartan 
under hösten.

Avspärrat område

Delar av kyrkogården kan vara avspärrade under 
arbetet men vi bedömer inte att det ska försvåra 
tillgången till de gravar som ligger närmast. Av-
spärrningarna är till för allas säkerhet under arbe-
tet. Fråga gärna vaktmästaren eller ring till expedi-
tionen om ni har några funderingar.

För mer information angående priser se hemsida 
eller kontakta kyrkogårdsförvaltningen.

Elin Karlsson, administratör i Berga pastorat 

Hälsning från 
Kyrkoherden 
Allt har sin tid. Det fi nns en tid för allt som sker under 
himlen, Pred. 3:9. Salomo, som sägs ha formulerat 
Predikarens eftertänksamma ord, var en mycket 
vis man. Med djup skärpa skådade han in i tingen 
och tiden här på jorden; allt är förgängligt och allt är 
lagt under tiden. Men samtidigt fann han, att kärlek, 
skönhet och vishet fi nns nedlagt i skapelsen; den 
med rätta ögon och öron kan se skapelsens innersta 
mening och spåren av Gud själv, trots ondska, mörker 
och död. 

Årstiderna avlöser varandra. Vintern har sin tid, våren 
har sin, sommaren och hösten sin. Det är under-
ligt vist. Kyrkoårets växlingar bär också med sig en 
underbar skönhet. Alla högtiderna har sin tid; nyss var 
det Jul, så Fasta och Påsk. Så kommer Pingsten etc. 
Allt återkommer, men samtidigt förs allt framåt och 
vidare.

Allt har sin tid. Den 8 juni fi ras Berga kyrkas 200-års-
jubileum. I försommartiden 1825 invigde biskop Esaias 
Tegnér sin första kyrka. Den gamla kyrkan hade haft 
sin tid. Den nya kyrkan inledde en ny tid i Berga för-
samlings historia. Vi fi rar i en gemensam gudstjänst 
med bl.a. våra körer och besök av vår biskop Fredrik 
Modéus.

Som tf kyrkoherde i Berga pastorat är det här min 
sista hälsning i Kyrkfönstret. Det har gått tre och ett 
halvt år; tiden har ”gått alltför fort”. Men allt har sin tid. 
Det är med djup tacksamhet jag ser tillbaka på tiden i 
Berga pastorat. Jag hoppas dock få göra ”inhopp” då 
och då i gudstjänster, när behoven infi nner sig.

Med bön om Guds välsignelse över er alla.
Magnus Hullfors
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Kontakt
Pastorsexpedition
För bokning av dop, vigsel, begravning.

Biskop Henriks väg 2, 341 50  LAGAN 
Exp: måndag-fredag 09.00-11.00 
Tel 0372-358 50 
E-post: berga.pastorat@svenskakyrkan.se 
Webbsida: www.svenskakyrkan.se/bergapastorat
Facebook: Berga pastorat

Tf kyrkoherde Tobias Bäckström  072-217 48 47 
Vik komminister Sven-Åke Fyhrlund 070-265 31 21  
Vik komminister Jan-Åke Carlsson  070-366 44 91 
Tjänstebiträde Robin Tuvesson  072-421 07 43

Diakoniassistent, Krystyna Wladyko 076-142 14 04 
Diakoniassistent, Marta Elmquist 073-027 34 88 
Församlingspedagog Linda Bergstrand 073-807 98 41 
Församlingskreatör Monica Eriksson  076-112 00 03

Kanslist Elin Karlsson  0372- 358 50 
Informatör Susanne Fornander 073-802 20 67 
Förs.hemsvärd Bodil Moberg  0372-358 54

Kantor Olle Heverius 076-856 91 46 
Kantor Birgitta Sandell-Elisson  070-207 50 62 
Vik kantor Ildikó Szabó 070-673 11 34 
Körledare Karin Roos Stenberg 070-531 27 50 
 

Kyrkogårdsförvaltningen
Exp: måndag-fredag 09.00-11.00. Tel 0372-358 50

Berga: Förman Johannes Bodi 072-239 32 12 
Mats Rosenlindh 070-509 62 97 
Anna-Karin Husberg 076-113 65 97 
Bolmsö: Magnus Svanholm  070-531 94 28 
Dörarp: Anton Magnusson 073-034 30 46  
Tannåker: Förman Caroline Lööv 070-654 85 79 
Vittaryd: Kjell Salomonsson 073-034 31 92

Kyrkfönstrets redaktion: Magnus Hullfors  
(ansvarig utgivare), Jan-Åke Carlsson, och Susanne 
Fornander layout, foto, m.m. Manusstopp för Kyrk-
fönstret nr 3: 5 augusti. Tryckeri: Åtta45 tryckeri 
AB. Nummer 3 kommer ut i början av september 
 
Bilder: Berga pastorat om inget annat anges. Om-
slagsbild: Mona Davidsson/Ikon. Sid 4 Vatten: Sandra 
Mattsson/Ikon. Sid 5 Våffla: Emma Dahlbäck/Ikon. Sid 6 
Petra Eriksson, WeiAB/Ikon, Sid 7  Thomas Gustafsson: 
Lars-Uno Åkesson. Sid 8 Vittaryds askgravplats: Josefin 
Pettersson Olsson. Act, Svenska kyrkan: Miriam Magda-
len Alum/LWF/Ikon. sid 12  Biskop Fredrik Modéus: Lina 
Alriksson

Dopträden i våra kyrkor

I Berga pastorat vill vi lyfta fram 
dopets betydelse på ett särskilt 
sätt genom våra dopträd.  
Dessa vackra träd, skapade i 
smide av Lennart Hansson,  
blir en påminnelse om de barn 
som döps i våra kyrkor och om 
vårt uppdrag att be för dem.

 
Varje barn som döps får en egen dopängel, en 
handgjord ängel från byn Herdarnas äng utanför 
Betlehem. Dessa änglar hängs upp i dopträdet som 
en symbol för barnens skyddsänglar och som ett 
tecken på att de nu är en del av den större kristna 
gemenskapen. Jesus talar om att barnen har sär-
skilda änglar: ”Se till att ni inte föraktar någon enda av 
dessa små. Jag säger er att deras änglar i himlen alltid ser 
min himmelske faders ansikte.”  (Matt 18:10)

Dopträden kommer att finnas i alla våra kyrkor, 
storlek och utformning kommer anpassas efter 
kyrkorummet. Varje gång vi ser dem påminns vi om 
dopets gåva – om Guds förbund med oss. Sam-
tidigt blir träden en synlig uppmaning till oss som 
församling att bära barnen i våra böner.

Vi ser fram emot att låta dopträden bli en levande 
del av våra kyrkor, en plats där vi kan stanna upp 
och be för de döpta. Genom detta vill vi visa att 
dopet inte bara är en engångshändelse utan början 
på en livslång resa i tro och kyrkans gemenskap.

Familjegudstjänst med  
änglautdelning 

En gång per år kommer föräldrarna att bjudas in 
till en familjegudstjänst där de får hämta sitt barns 
dopängel som de får bära med sig som en påmin-
nelse om sitt dop.

Välkommen att besöka våra kyrkor och dopträden 
och glöm inte att be för våra dopbarn.

Tobias Bäckström

Bild: Dopträdet i Vittaryds kyrka.

Konfirmation 2025/2026 
Du som till hösten börjar i årskurs åtta och är med-
lem i Svenska kyrkan kommer få en inbjudan på 
posten i juni. Håll också utkik på hemsidan. 

Om du är intresserad av att konfirmera dig, men 
inte är döpt, så finns det möjlighet att göra det 
under konfirmandåret. 

Vid frågor och funderingar, hör gärna av dig.  
 Tobias Bäckström, präst 072-217 48 47 
Monica Eriksson, församlingskreatör 076-112 00 03 
 
Hoppas vi ses till hösten! 

Mer information finner du på hemsidan.  

Bildtext: ”Petrus & Johannes” får nytt jobb! Bild från Bibelns Värld

Döpta
Berga kyrka 
Thilde Görbring 
Hedda Yngvaldsson 

 Dörarps kyrka
Oliver Magnusson 
Eddie Carlsson- 
Malmsten 

 
 

Bolmsö kyrka 
Erik Carlsson 
Wilma Knudsen 
Leah Johnsson- 
Sommehed

Tannåkers kyrka
Stella Chatzivassiliou- 
Johansson
Caio da Silva
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Pingstdagen
Söndag 8 juni kl 10
Jubileumsmässa i Berga kyrka
År 2021 fi rade vi att det är 200 år sedan kyr-
kan togs i bruk. På pingstdagen 1825 hölls den 
egentliga invigningen av kyrkan. Den förrätta-
des under högtidliga former av biskop Esaias 
Tegnér. Det var den första kyrkan han invigde. 
Nu uppmärksammar vi att det var 200 år 
sedan Berga kyrka invigdes. 

Medverkande
Biskop Fredrik Modéus
Pastoratets kyrkokörer, 
Solist Märta Svensson
Carina Heverius, Flöjt. 
Pastoratets präster och kantorer m.fl 

Kyrklunch - amälan senast 30 maj 

Anmälan till pastorsexpeditionen. 
Tel 0372-358 50, 
E-post: berga.pastorat@svenskakyrkan.se 
Tänk på att meddela ev särskild kost. 

Välkommen! 

Kyrkogårdsvandring 
med Krister Ljungberg
4 juni kl 18-ca 20
Samlingsplats: Berga kyrka. 

I samband med 200 årsjubileet berättar Kris-
ter om Berga kyrka och kyrkogård i ett 200-
årsperspektiv.

Vid regn hålls samlingen inne i kyrkan.

Krister Ljungberg, Bergabygdens kultur och turism.

Rösta i kyrkovalet
Den 8–21 september 2025 
är det kyrkoval. 

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd.

Om du fyllt 16 år och är medlem 
kan du påverka kyrkan genom din röst.

Information om kyrkovalet fi nner du på sid 9. 

https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

ODR Samhällsinformation


